
6

Atelier pozemního stavitelství s.r.o. - Ing. Pavel Šlechta

Popis změny:

X

jiné:

X

X

X

jiné:

21%

Zhotovitel: BARVY A LAKY HOSTIVAŘ, a.s.

ZMĚNOVÝ LIST č. 

Stavba: Sanace havarijního stavu podlahy v garážích v suterénu provozní budovy ÚV ČR

Objednatel: Úřad vlády České republiky , nábřeží Edvarda Beneše 128/4 Praha 1

TDS: W.A.M. centrum s.r.o. - 

Projektant/AD:

Předmětem je změna řešení a zvýšení rozsahu sanace podlahové desky v části 

garáží a výměna středového odvodňovacího žlabu 

Důvod změny:

V garáži bylo při realizaci po odkrytí větší plochy základové desky zjištěno, že 

vlastní původní provedení prací na stávající podlaze neodpovídá projektové 

dokumentaci ani řádné stavební praxi (zřejmě poplatné původní dočasnosti 

stavby), nejednalo se o homogenní železobetonovou desku cca 20cm silnou, ale o 

"souvrství" proměnlivé tloušťky mezi 20 a 50cm složené z částečně 

odseparovaných vrstev betonů různé kvality a charakteru bez výztuže nebo 

vyztužené "králíkářským pletivem", betony měly často charakter zbytků ze stavby. 

Deska je proto měkká a projíždí se. Po odstavení myčky během stavby se myjí 

vozidla přímo ve stáních a v promačkaných místech zejména středové uličky se 

tvoří louže. Jako významnější, závažnější a akutnější se jeví stav středového 

odvodňovacího žlabu (dálka cca 35 m v ose hlavní uličky garáže). Po odbourání 

části podlahy byl žlab odkryt i z rubové (venkovní) strany a bylo zjištěno, že nosná 

a kotevní konstrukce je zcela zkorodovaná, litinové pojezdové desky jsou 

podepírány velmi nedostatečně a nestabilně, voda, kterou měl žlab odvádět, se 

dostává pod podlahu, kde rozplavuje zásyp a ohrožuje tak stabilitu podlahy, lokálně 

došlo již k prolomení dlaždic.   Stav byl zjištěn až po odbourání betonové podlahy a 

ú
d

a
je

 o
 z

m
ě
n

ě
 (

z
a
š
k
rt

n
o

u
t)

Změnu vyvolal: změna projektu

PD neřešil, nemohlo být předvídáno

PD obsahuje, není v rozpočtu

požadavek fin.uživatele

změna výměry oproti PD

Jedná se o změnu: ponížení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

navýšení ceny díla

Způsob projekčního 

řešení změny:
zápis do SD ( deníku změn)

dodatek k PD

ú
d

a
je

 o
 č

e
rp

á
n

í 
re

z
e
rv

y

Ocenění předložil , Barvy a Laky , a.s

Náklady na změnu bez DPH 2 185 646,40 Kč

Výše DPH 458 985,70 Kč



18.1.2021 Ing. Pavel Šlechta

ú
d

a
je

 o
 č

e
rp

á
n

í 
re

z
e
rv

y
Náklady na změnu vč. DPH 2 644 632,10 Kč

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: 01-03/2021

Vliv změny na termín dokončení díla: ANO

Vliv na termínový milník NE

Objednatel: 18.1.2021 Ing. Tomáš Štainbruch

přílohy
Změnový list č.6 - položkový rozpočet, Projektová dokumentace

o
d

s
o

u
h

la
s
e
n

í 
z
m

ě
n

y Změnu odsouhlasil: datum, podpis jméno

Zhotovitel (stavbyvedoucí): 18.1.2021

TDS: 18.1.2021

AD:



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: APS441/19

Stavba:

Místo: nábř.Eduarda Beneše 128/4, Praha 1 Datum:

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Typ

Náklady z rozpočtů

/ STA

/ STA

Sanace havarijního stavu podlahy garáže v suterénu provozní budovy Úřadu vlády ČR- Změnový list č.6

22.12.2020

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

-313 575,50-259 153,30Odpočty Změna -  Sanace podlahy v m.č.1.04 a 1.08

2 958 207,602 444 799,70Přípočty Změna - Sanace podlahy v m.č.1.04 a 1.08

2 185 646,40 2 644 632,10

Strana 3 z 7

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: nábř.Eduarda Beneše 128/4, Praha 1 Datum: 22.12.2020

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -259 153,30

HSV - Práce a dodávky HSV -221 603,89

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -9 925,27

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -163 290,59

    997 - Přesun sutě -35 702,63

    998 - Přesun hmot -12 685,40

PSV - Práce a dodávky PSV -37 549,41

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům -37 549,41

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: nábř.Eduarda Beneše 128/4, Praha 1 Datum: 22.12.2020

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -259 153,30

D HSV Práce a dodávky HSV -221 603,89

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -9 925,27

1 K 631311114
Mazanina tl do 80 mm z betonu prostého bez 

zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20
m3 -1,977 3 700,00 -7 314,90 SOD

VV "skladba S5"4*2*0,06 0,480

VV -"původní VV"2,457 -2,457

VV Součet -1,977

2 K 631319165R Příplatek k mazanině tl do 240 mm za spádování m3 -7,296 65,30 -476,43 SOD

VV -"původní VV"7,296 -7,296

3 K 631319181 Příplatek k mazanině tl do 80 mm za sklon do 35° m3 -0,465 117,00 -54,41 SOD

VV -"původní VV"0,465 -0,465

4 K 631319195 Příplatek k mazanině tl do 80 mm za plochu do 5 m2 m3 -2,457 195,00 -479,12 SOD

VV -"původní VV"2,457 -2,457

5 K 631319197 Příplatek k mazanině tl do 240 mm za plochu do 5 m2 m3 -7,296 64,80 -472,78 SOD

VV -"původní VV"7,296 -7,296

6 K 634113102R
Výplň dilatačních spár mazanin polystyrenem tl.do 10 

mm výšky do 200 mm
m -37,840 29,80 -1 127,63 SOD

VV -"původní VV"37,84 -37,840

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -163 290,59

7 K 965082941 Odstranění násypů pod podlahami tl přes 200 mm m3 -15,120 343,00 -5 186,16 SOD

VV "skladba S4"4*2*0,27 2,160

VV -"původní VV"17,28 -17,280

VV Součet -15,120

8 K 970241300R Řezání prostého betonu hl. řezu do 300 mm m -37,840 1 650,00 -62 436,00 SOD

VV -" původní VV"37,84 -37,840

VV Součet -37,840

9 K 985131511R Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah vysátím m2 -32,950 15,00 -494,25 SOD

VV "skladba S5"4*2 8,000

VV -"původní VV"40,95 -40,950

VV Součet -32,950

10 K 985311313
Reprofilace rubu kleneb a podlah cementovými 

sanačními maltami tl 30 mm
m2 -1,648 2 200,00 -3 625,60 SOD

VV "skladba S5"

VV "předpoklad 5% z celkové plochy"8*0,05 0,400

VV -"původní VV"2,048 -2,048

VV Součet -1,648

11 K 985311912
Příplatek při reprofilaci sanačními maltami za plochu do 

10 m2 jednotlivě
m2 -1,648 112,00 -184,58 SOD

Sanace havarijního stavu podlahy v garážích v suterénu provozní budovy ÚV ČR 

Změnový list č. 6

Odpočty - Změna -  Sanace podlahy v m.č.1.04 a 1.08

Sanace havarijního stavu podlahy v garážích v suterénu provozní budovy ÚV ČR 

Změnový list č. 6

Odpočty - Změna -  Sanace podlahy v m.č.1.04 a 1.08

Strana 4 z 7

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "skladba S5"

VV "předpoklad 5% z celkové plochy"8*0,05 0,400

VV -"původní VV"2,048 -2,048

VV Součet -1,648

12 K 985422400R

Sanování podlahy pomocí metody sanačních vrtů a 

injektáže pomocí nízkoexpanzní hmoty- kompletní 

provedení včetně dopravy a přesunu

m2 -57,600 1 410,00 -81 216,00 SOD

VV "dle původního VV"

VV "sanování podlahy 60% z celkové plochy"96 96,000

VV -96*0,6 "Přepočtené koeficientem množství -57,600

13 K 985431101R

Nízkotlaká injektáž cement.mlékem 2x20 l pro 

zpevnění násypů na okraji bourané oblasti včetně vrtu 

pr.do 20 mm v bet.kcích tl do 220 mm a zaslepení 

cementovou směsí

kus -17,200 590,00 -10 148,00 SOD

VV "skladba S5"8 8,000

VV -"původní VV"25,2 -25,200

VV Součet -17,200

D 997 Přesun sutě -35 702,63

14 K 997013151
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 6 m s omezením mechanizace
t -21,185 398,00 -8 431,63 SOD

15 K 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a 

vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 
t -105,925 61,00 -6 461,43 SOD

VV -21,185*5 'Přepočtené koeficientem množství -105,925

16 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t -21,185 234,00 -4 957,29 SOD

17 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km
t -402,515 5,20 -2 093,08 SOD

VV -21,185*19 'Přepočtené koeficientem množství -402,515

18 K 997223855
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 

kameniva kód odpadu 170 504
t -21,168 650,00 -13 759,20 SOD

VV "násypy"-21,168 -21,168

D 998 Přesun hmot -12 685,40

19 K 998017001
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v 

do 6 m
t -30,940 410,00 -12 685,40 SOD

D PSV Práce a dodávky PSV -37 549,41

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům -37 549,41

20 K 711111001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za 

studena nátěrem penetračním
m2 -32,950 9,67 -318,63 SOD

VV "skladba S5"4*2 8,000

VV -"původní VV"40,95 -40,950

VV Součet -32,950

21 M 11163150 lak penetrační asfaltový t -0,010 50 300,00 -503,00 SOD

VV -32,95*0,0003 'Přepočtené koeficientem množství -0,010

22 K 711141559
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 

vodorovné NAIP
m2 -32,950 98,00 -3 229,10 SOD

VV "skladba S5"4*2 8,000

VV -"původní VV"40,95 -40,950

VV Součet -32,950

23 M 62832134

pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl. 4,0mm typu 

V60 S40 s vložkou ze skleněné rohože, s 

jemnozrnným minerálním posypem

m2 -37,893 110,00 -4 168,23 SOD

VV -32,95*1,15 'Přepočtené koeficientem množství -37,893

24 K 998711101
Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a 

plynům v objektech výšky do 6 m
t -0,170 966,00 -164,22 SOD

25 K 998711181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 711 prováděný bez 

použití mechanizace
t -0,170 548,00 -93,16 SOD

26 K 998711192
Příplatek k přesunu hmot tonážní 711 za zvětšený 

přesun do 100 m
t -0,170 251,00 -42,67 SOD

X K 635101411R
Doplnění násypů pod podlahy, mazaniny a dlažby se 

zhutněním štěrkem 16-20  pl do 2 m2
m3 -15,120 1 920,00 -29 030,40 SOD

Strana 5 z 7



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: nábř.Eduarda Beneše 128/4, Praha 1 Datum: 22.12.2020

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 2 444 799,70

HSV - Práce a dodávky HSV 2 096 483,56

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 568 179,75

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 106 479,77

    997 - Přesun sutě 339 076,20

    998 - Přesun hmot 82 747,84

PSV - Práce a dodávky PSV 348 316,14

    771 - Podlahy z dlaždic 348 316,14

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: #ODKAZ! Datum: 22.12.2020

Zadavatel: #ODKAZ! Projektant:

Uchazeč: #ODKAZ! Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 444 799,70

D HSV Práce a dodávky HSV 2 096 483,56

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 568 179,75

1 K 631311136
Mazanina tl do 240 mm z betonu prostého bez 

zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30
m3 70,963 3 620,00 256 886,06 SOD

,

2 K 631319175
Příplatek k mazanině tl do 240 mm za stržení povrchu 

spodní vrstvy před vložením výztuže
m3 70,963 71,20 5 052,57 SOD

3 K 631362021R
Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari průměr drátu  

8,0, oka 150/150 mm 
t 3,250 30 000,00 97 500,00 SOD

4 K 632481213 Separační vrstva z PE fólie m2 415,400 12,80 5 317,12 CS ÚRS 2020 01

5 K 634663112
Výplň dilatačních spar šířky do 15 mm v mazaninách 

polyuretovou samonivelační hmotou
m 40,000 68,00 2 720,00 SOD

VV "pozn.32"

VV 4,82 4,820

6 K 634911134
Řezání dilatačních spár š 20 mm hl do 80 mm v čerstvé 

betonové mazanině
m 40,000 304,00 12 160,00 SOD

VV "pozn.32"

VV 4,82 4,820

7 K 635101411R
Doplnění násypů pod podlahy, mazaniny a dlažby se 

zhutněním štěrkem 16-20  pl do 2 m2
m3 98,200 1 920,00 188 544,00 SOD

VV 415,4 m2*0,2

VV 1,08   76 m2*0,2

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 106 479,77

8 K 953312111
Vložky do svislých dilatačních spár z fasádních 

polystyrénových desek tl 10 mm
m2 61,080 83,40 5 094,07 CS ÚRS 2020 01

VV

9 K 965042151R
Bourání podkladů  mazanin betonových se zakrápěním 

tl do 100 mm pl do 4 m2
m3 20,770 3 390,00 70 410,30 SOD

10 K 965042251R
Bourání podkladů  mazanin betonových se zakrápěním 

ručně tl.mazaniny nad 20 cm
m3 124,620 4 200,00 523 404,00

VV "skladba Sb4"2*4*0,30       415,4*0,3 1,760

VV "skladba Sb4b"90,7*0,30 19,954

VV Součet 124,620

11 K 965043461R
Bourání podkladů mazanin betonových s potěrem se 

zakrápěním celkové tl do 200 mm pl do 4 m2
m3 4,880 3 820,00 18 641,60 SOD

VV ,

12 K 965045112
Bourání potěrů cementových nebo pískocementových tl 

do 50 mm pl do 4 m2
m2 415,400 134,00 55 663,60 CS ÚRS 2020 01

VV

13 K 965049113
Příplatek k bourání betonových mazanin za bourání 

mazanin s rabicovým pletivem tl do 100 mm
m3 20,770 1 260,00 26 170,20 CS ÚRS 2020 01

Přípočty - Změna - Sanace podlahy v m.č.1.04 a 1.08

#ODKAZ!

#ODKAZ!

Sanace havarijního stavu podlahy v garážích v suterénu provozní budovy ÚV ČR 

Změnový list č. 6

Strana 6 z 7

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

14 K 970241250R Řezání prostého betonu hl. řezu do 250 mm m 124,000 1 400,00 173 600,00 SOD

15 K 977311112
Řezání stávajících betonových mazanin nevyztužených 

hl do 100 mm
m 328,000 166,00 54 448,00 CS ÚRS 2020 01

16 K 977311113
Řezání stávajících betonových mazanin nevyztužených 

hl do 150 mm
m 328,000 251,00 82 328,00 CS ÚRS 2020 01

VV

17 K 977311115R
Rozřezání stávajících betonových mazanin 

nevyztužených hl do 240 mm
m 248,000 390,00 96 720,00 CS ÚRS 2020 01

D 997 Přesun sutě 339 076,20

18 K 997013151
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 6 m s omezením mechanizace
t 189,000 398,00 75 222,00 SOD

19 K 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a vybouraných 

hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 m
t 945,000 61,00 57 645,00 SOD

VV 88,906*5 'Přepočtené koeficientem množství 444,530

20 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 189,000 234,00 44 226,00 SOD

21 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km
t 3 891,000 5,20 20 233,20 SOD

VV 88,906*19 'Přepočtené koeficientem množství 1 689,214

22 K 997013801
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101
t 189,000 750,00 141 750,00 SOD

VV "betony"88,906 88,906

D 998 Přesun hmot 82 747,84

23 K 998017001
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v 

do 6 m
t 201,824 410,00 82 747,84 SOD

D PSV Práce a dodávky PSV 348 316,14

D 771 Podlahy z dlaždic 348 316,14

24 K 771551810
Demontáž podlah z dlaždic teracových kladených do 

malty
m2 415,400 139,00 57 740,60 SOD

25 K 771554116
Montáž podlah z dlaždic teracových lepených flexibilním 

lepidlem do 25 ks/m2
m2 76,000 358,00 27 208,00 SOD

26 M 59247001 dlaždice teracová 300x300x30mm m2 90,000 299,00 26 910,00 SOD

VV

27 K 771591114R Podlahy spárování trvale pružným tmelem m 76,000 68,00 5 168,00 SOD

VV

28 K 998771101
Přesun hmot tonážní pro podlahy z dlaždic v objektech 

v do 6 m
t 9,100 577,00 5 250,70 SOD

29 K 998771181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 771 prováděný bez 

použití mechanizace
t 9,100 459,00 4 176,90 SOD

30 K 998771192
Příplatek k přesunu hmot tonážní 771 za zvětšený 

přesun do 100 m
t 9,100 164,00 1 492,40 SOD

232 K 783933151
Penetrační epoxidový nátěr hladkých betonových 

podlah
m2 415,400 113,00 46 940,20 CS ÚRS 2019 01

VV

233 K 783933161
Penetrační epoxidový nátěr pórovitých betonových 

podlah
m2 36,000 120,00 4 320,00 CS ÚRS 2019 01

VV

234 K 783937164R
Krycí dvojnásobný epoxidový nátěr parkovacích ploch 

betonové podlahy
m2 415,400 350,00 145 390,00

VV

VV

VV

235 K 783997151
Příplatek k cenám krycího nátěru betonové podlahy za 

protiskluznou úpravu
m2 415,400 57,10 23 719,34 CS ÚRS 2019 01

Strana 7 z 7




